
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 170348
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2017
a las 16:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario, textiles, luminarias, etc... en Salón
Peregrino y Bar del Parador de Turismo de Santo Domingo

Presupuesto base de licitación
Importe 47.795 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.500 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALCAZAR DISEÑO Y DECORACIÓN, S.L.
NIF B86454006

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.898 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.806,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación Oferta económicamente más ventajosa aplicando los criterios objetivos de valoración establecidos en el
Pliego
Fecha del Acuerdo 17/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 días desde adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FqAXWQPCQ34QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002707097 |  2017-536140 | jue, 14 sep 2017 16:01:12:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7427756383959687868869590916244189373 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FqAXWQPCQ34QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

